
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. SPALIO 17 D. 

NUTARIMO NR. 1046 „DĖL PAVEDIMO VYKDYTI NACIONALINĖS PLĖTROS 

ĮSTAIGOS VEIKLĄ“ PAKEITIMO  

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos nacionalinių plėtros įstaigų įstatymo 4 straipsnio 

4 dalies 5 punktu ir 6 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. spalio 17 d. nutarimą Nr. 1046 

„Dėl pavedimo vykdyti nacionalinės plėtros įstaigos veiklą“ ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL PAVEDIMO VYKDYTI NACIONALINĖS PLĖTROS ĮSTAIGOS VEIKLĄ  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos nacionalinių plėtros įstaigų įstatymo 4 straipsnio 

1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pavesti uždarajai akcinei bendrovei „Investicijų ir verslo garantijos“ vykdyti 

nacionalinės plėtros įstaigos veiklą verslo, inovacijų, urbanizuotų ar urbanizuojamų teritorijų 

plėtros, būsto ir viešosios arba viešajam interesui tenkinti skirtos infrastruktūros,  žemės ūkio, 

žuvininkystės ir akvakultūros srityse.“ 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. šio nutarimo įsigaliojimo dieną panaikinamas pavedimas vykdyti nacionalinės 

plėtros įstaigos veiklą uždarajai akcinei bendrovei Viešųjų investicijų plėtros agentūrai, 

uždarajai akcinei bendrovei Žemės ūkio paskolų garantijų fondui ir uždarajai akcinei bendrovei 

Valstybės investicijų valdymo agentūrai; 

2.2. uždaroji akcinė bendrovė „Investicijų ir verslo garantijos“ (toliau – INVEGA) 

skatinamąsias finansines priemones, kurias iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos įgyvendino 

uždaroji akcinė bendrovė Viešųjų investicijų plėtros agentūra ir uždaroji akcinė bendrovė 

Žemės ūkio paskolų garantijų fondas, įgyvendina per savo patronuojamąsias (dukterines) 

įmones uždarąją akcinę bendrovę Viešųjų investicijų plėtros agentūrą ir uždarąją akcinę 

bendrovę Žemės ūkio paskolų garantijų fondą, bet ne ilgiau, nei bus baigtas šių patronuojamųjų 

(dukterinių) įmonių reorganizavimas ir prijungimas prie INVEGOS; 

2.3. jeigu, iki bus baigtas šio nutarimo 2.1 papunktyje nurodytų įmonių reorganizavimas 

ir prijungimas prie INVEGOS, planuojama įgyvendinti naują skatinamąją finansinę priemonę 

per esamą fondų fondą, kurio valdytojas iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos buvo šio nutarimo 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

2.1 papunktyje nurodyta įmonė, tokio fondų fondo valdymas turi būti perduotas INVEGAI, iki 

tokios skatinamosios finansinės priemonės įgyvendinimo pradžios atliekant fondų fondo 

sutarties keitimą; 

2.4. INVEGA, valdydama konkrečiai finansinei priemonei įgyvendinti įsteigtą subjektą 

arba būdama kitų juridinių asmenų steigėja ir (ar) dalyvė, atlieka šiuo nutarimu INVEGAI 

valstybės pavestas funkcijas ir bendradarbiaudama su įsteigtais subjektais siekia bendro tikslo 

– įgyvendinti skatinamąsias finansines priemones;  

2.5. INVEGA per patronuojamąją (dukterinę) įmonę uždarąją akcinę bendrovę 

Valstybės investicijų valdymo agentūrą įgyvendina skatinamąją finansinę priemonę „Pagalbos 

verslui fondas“ pagal 2020 m. kovo 19 d. Europos Komisijos komunikatą Nr.  2020/C 91 I/01 

„Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti reaguojant į dabartinį 

COVID-19 protrūkį, sistema“ su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. lapkričio 18 d. 

Europos Komisijos komunikatu Nr. 2021/C 8442, ir 2020 m. gegužės 26 d. Europos Komisijos 

sprendimą Nr. C(2020) 3534 (final) „Valstybės pagalba SA.57008 (2020/N) – Lietuva COVID-

19: Pagalbos verslui fondas“ su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. gruodžio 22 d. 

Europos Komisijos sprendimu Nr. C(2021) 9928 (final). 

 

 

Ministrė Pirmininkė  Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Finansų ministrė  Gintarė Skaistė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M.
SPALIO 17 D. NUTARIMO NR. 1046 „DĖL PAVEDIMO
VYKDYTI NACIONALINĖS PLĖTROS ĮSTAIGOS VEIKLĄ“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-15 Nr. 90
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-15 13:45:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-15 15:36:30
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-07 - 2025-03-06
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintarė Skaistė, finansų ministrė, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas GINTARĖ SKAISTĖ, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-15 13:59:49
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-15 15:36:30
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-15 15:07:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-15 15:36:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-02-17)



DETALŪS METADUOMENYS

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bffb9001ad3511ed924fd8
17f8fa798e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-02-17 01:26:02 TAIS


